
UCHWAŁA NR XXXI/232/2014
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE

z dnia 20 sierpnia 2014 r.

w sprawie opłat za świadczenia w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę Trzebiechów

Na podstawie art. 6 ust.l pkt 2, art. 14 ust. 5 pkt l ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. 
Dz. U. 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.1) i art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. 2011 r. Nr 197, poz. 1172, zm. Nr 232, poz. 1378.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Trzebiechów w zakresie 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego są bezpłatne w wymiarze 5 godzin dziennie i realizowane są 
w godzinach określonych w statucie przedszkola.

§ 2. Określa się wysokość opłat ponoszonych za świadczenia w publicznym przedszkolu prowadzonym przez 
Gminę Trzebiechów w czasie przekraczającym dziennie 5-godzinną podstawę programową w kwocie l zł za każdą 
godzinę zajęć.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego, z mocą obowiązującą od dnia l września 2014r.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Okińczyc

1] Zm. Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, 
Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 
1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, 
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, 
Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 
148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, 
z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642 i 811.

Id: D80E29A4-D22C-4FBE-95FE-D1DE9AC20936. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z art. l lit. h ustawy z dnia 13 czerwca 2013r. o zmianie
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2013, póz. 827), która zmieniła ustawę
7 września 1991 r. o systemie oświaty (u.s.o) (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, póz. 2572 z późn. zm.) ustalając, że
wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonym przez gminę publicznym
przedszkolu nie może być wyższa niż l zł za godzinę zajęć w czasie przekraczającym dziennie 5-godzinową
podstawę programową. Delegacja ustawowa rady gminy do ustalania wysokości opłaty wynika
z art. 14 ust. 5 u.s.o. Rada gminy: 1) określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
w prowadzonym przez gminę:

a) publicznym przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w art. 6 ust. l pkt. 2,

b) publicznej innej formie wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego
nauczania, wychowania i opieki ustalony dla przedszkoli publicznych na podstawie art. 6 ust. l pkt 2.

W Gminie Trzebiechów od l września 2013r. obowiązuje opłata w wysokości l zł za godzinę zajęć w czasie
przekraczającym dziennie 5-godzinną podstawę programową. Wysokość opłaty wynika z art. 12 ustawy
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, w którym pojawił się zapis dotyczący
uchwał gminnych i opłat przekraczających l zł, w przypadku gdy ustalona w uchwale rady gminy wysokość
opłaty za nauczanie, wychowanie i opiekę prowadzone w czasie przekraczającym czas bezpłatnego nauczania,
wychowania i opieki ustalony zgodnie z art. 6 ust. l pkt 2 ustawy zmienianej w art. l, przekracza Izł za godzinę
zajęć, opłata ta od dnia l września2013r. wynosi Izł.

Świadczenia opiekuńczo-wychowawcze, wykraczające poza podstawę programową, o których mowa w ust. l,
realizowane w czasie pobytu dziecka w przedszkolu, obejmują w szczególności:

1) zajęcia wspierające zainteresowania dzieci - koła zainteresowań,

2) zajęcia wspierające rozwój dzieci z trudnościami edukacyjnymi, ruchowymi, wychowawczymi itd.,

3) zajęcia relaksacyjno - odprężające,

4) działania wspierające naukę czytania i pisania,

5) gry l zabawy tematyczne wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka,

6) profilaktykę wad postawy, wad wymowy,

7) gry i zabawy ruchowe,

8) innowacje pedagogiczne,

9) edukację regionalną,

10) rozwijanie zainteresowań informatycznych,

11) przygotowanie dzieci do imprez artystycznych i okolicznościowych.

W koszcie 1 zł za godzinę zajęć w czasie przekraczającym dziennie 5-godzinową podstawę programową
nie są uwzględnione koszty wyżywienia ( art. 14 ust. 6 u.s.o.) oraz zajęć dodatkowych prowadzonych, na
życzenie rodziców, przez inne niż przedszkole podmioty. Wysokość opłat za wyżywienie jest wyliczana na
podstawie kosztów poniesionych na tzw. „wkład do kotła". Wysokość opłat za wyżywienie może być
zwaloryzowana w związku ze zmianą cen zakupu towarów.

Zgodnie z art. 12 ust. l ustawy z dnia 13 czerwca 2013r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych
innych ustaw (Dz.U. z 2013r. póz. 827) dotychczas obowiązująca uchwała rady gminy regulująca wysokość
opłat za przedszkole zachowuje moc do 31 sierpnia 2014r. Biorąc pod uwagę powyższe, istnieje konieczność
podjęcia nowej uchwały.

Id: D80E29A4-D22C-4FBE-95FE-D1DE9AC20936. Podpisany Strona 1




